SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Edital Nº 07/2020 - PPGQ/UNIFESSPA

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Processos Seletivos (CPS) do PPGQ/UNIFESSPA torna público o resultado
preliminar do Edital N° 07/2020, referente ao Processo Seletivo do Mestrado Acadêmico
em Química.

Nº DE INSCRIÇÃO Candidato Etapa 1 Etapa 2 Nota final

Química Analítica

2181 RICARDO DOS REIS BANDEIRA 4,6 1,1 5,7*

2157 ANDRE AMORIM MOURA 4,3 1,2 5,5

Química Orgânica

2126 ENDRIL PABLO BRASIL DE FREITAS 3,7 4,0 7,7*

2179 JOSELINA DE ARAÚJO CARVALHO 4,1 3,0 7,1*

2125 AERTON FRANCISCO DE LIMA 4,3 2,4 6,7*

2149 VIVIANE GARCIA VINAGRE 4,2 1,4 5,6*

2190 KLEYSON WILLAMES DA SILVA 4,3 1,2 5,5

2164 LUANA KELLY DA SILVA RAMOS 4,0 1,0 5,0

2151 IONEIDE DOS SANTOS COUTO 3,7 0,6 4,3

2127 ROSINEIDE DE JESUS MORAES 3,7 0,5 4,2

2189 FELIPE EDUARDO MAGALHAES SAMPAIO 3,7 0,5 4,2

2140 JESSICA MOURA PINTO MOITINHO 3,00 0,00 3,00

Físico-Química/Inorgânica

2122 SÁVIO GABRIEL GUIMARÃES FONSECA 4,4 3,6 8,0*

2160 MAYKO DE SOUSA MENEZES 4,1 2,8 6,9*

2162 MARCOS VALÉRIO SOLINO CÂMARA 3,3 2,8 6,1*

2165 VALTER FRANCISCO DOS SANTOS BORGES 3,2 2,6 5,8*

2163 TAYNÁ DA SILVA FERREIRA 4,3 1,4 5,7*

2188 MICHEL SANTOS MONTEIRO 3,3 2,2 5,5*

2141 BRENDA FORTUNATO DA SILVA 3,8 1,4 5,2*

2147 LAIANA SAMARA DE ASSUNÇÃO LIMA 3,9 0,5 4,4*

2187
NEEMIAS LEVI DOS SANTOS

MASCARENHAS 3,0 0,0 3,0
* Candidato classificado dentro das vagas oferecidas no edital

Conforme o edital 07/2020 PPGQ-Unifesspa a nota da Etapa 1 foi multiplicada por 0,6 e

a nota da Etapa 2 foi multiplicada por 0,4.

Conforme o edital 07/2020 PPGQ-Unifesspa os candidatos terão 48h para apresentarem

recurso solicitando revisão de nota.

Marabá, 10 de março de 2021.

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

_________________________________

Prof. Dr. Darlisson de Alexandria Santos
Coordenador do PPGQ/Unifesspa
Portaria Nº 1625/2020 - Reitoria